Priusquam ad hiftoricz hujus Informationis Periodum primam pro-
moveamus gradum, praemittenda funt ad meliorem fubfequentium in-

telligentiam quaedam

PR ALIMINARIA.

§. L
De. Wittigogo Comite de Albek Fundatore Wengen{is

Canonia.

-

ntiquiffima & a plurimis Seculis fumofis ceris inclyta Fait Tlluftriffimorum,
Comitum Albeckiorum, Profapia, cujus originem ac Progenitores fi quis
invefligare velit , laborem in fe fufcipiet nulla fcriproris xrate terminan=

dum. _Albeck five Albegg Caftram, quod in lingua noftra vernacula

terminus vel anguluss frons cormu Alpivm dicitar , horum Comitum gen-

tilitia fedes erat ex parte Aquilonari Anhufiam inter & Ulmam fitum , ctrium fere
horarum itinere ab Imperiali hac civitate diftans adificatum fuiffe creditur ad ar-
ceffendos praedones , toti Ulmen( Viciniz olim  moleftiffimos ac ex folis rapinis
vivere fiuetos, Deftru&um illad modo ¢ft, inipfis tamen reliquiis ac ruinis nons=
dum vetultatis alpetas evanuit, fed antiqu fue {ame , ac forcitudinis adhuc quan-
dam fepulchralem imaginem. refert. Adfitam habet parvum quoddam opptdum
ejusdem Nominis, quod nunc [lmenfiium Jurisdiftioni paret., Albecken(i agro
ab-antiquiflimis temporibus Comitatus Pignitas adhzfic, tefte Lazio, qui inter
Suevie Rhaxrice Comitatus Albecken{em numerat, Hujus Poffeffores plurimorum
oppidorum , Vicorum , Caltrorum Domini erant , qui per territoriuvm (atis
amplum ita fua dilatarunt Phylacteria, ut potenti{limis ac ditiflimis Nobilitatis
Suevice chulisacccu[‘:ti Jure potuerine, - Jamanno 923. Comitum Albeckiorum
yomen occurrit inter Duces qui Archi-Epilcopi Colonienfis copiis Impcrﬂtm‘i
Henrico 1. in fubfidiam miflis preerant 5 quorum , , ut videre et jin Fri-
dericij Lucz 5. R. I, Antiquiffumertm Comitum Aulapag, 336, {equentia erant No=

mina
Eberhard Graffe von Raveniperg.
Dietrich Graffe von Widgenftein.
Hanf{ Graffe von Dieft,
g Hanf Graffe von Blunkenburg,
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Fridrich Graffe ven Lone,
Paul Graffe von Hornen,
N. Graffe von Albeckh,

Exantiquiﬂ?morum horum Comitum fanguine ortus eft Illuftriffimus ac piifimus
Fundaror Wengenfis Cxnobii , cujus nomen varie fcribitur, “Wittegogus,
"Wittigo, Wittigoveus , Wittigow, Wittigaus , ampliffimarum pu'ﬁcfﬁonum
Dominus , preole tamenmafcuola carens. Animam a Deo naftus eft boni, qui,
jultique tenacem, pauperum precipuc, Perfonarum Ecclefialticarum, ac virorum
Religiolorum amantem, quibuscum non tantum crebro, ac libenter converfaba=
wur, fed etiamde ifs perctebra beneficia optime miereri ftuduit, ut continuos ha-
beret apud Deum pro (e deprecatores. Magnis donationibus adhuc juniordota-
vit Menafterium Elchingenfe, gentilitizfuz arci vicinum, tefte Lazio de Mign,
gent. LVIILL benefecit etiam Imperiali Canoniz \Wertenhufana rempore \Wart-
wini Prapofiti, Leguntur enim in Homeliario Wettenhufano hwc formalia-:
Wittigogus de Albecke, dimidium manfum in Gerbach pro falute animz (o2 con-
tradidic, Cotmerat ante complures annos a quodam Minifteriali feu ! nobili Feuda-
tario Monalterii divitis Augi® S. Michaelis motem Ulm# vicinum, fitamquein illo
domum cum parva Ecclefia divo Michaeli Archangel,Sacra cum omnibus apperri-
nentiis ac juribus , hac quidem intentione , ut perceptis inde fru@ibus pauperi.
bus fuccurreret, illud perpetuo animo volvens: Date Eleemofynam 5 & omniatnun-
da [unt vobis.  Ex Religioforum virorum fuafu decrevit tandem hanc domum verte-
re in Domuin charitatisy ac murtarcin Monszflerinm , quod hofpitalitate fua refocil-
lationi , pauperum ac peregrinis afylo effet , atque ob hunc finem, aliquotin illo
ponere Canonicos, quibus a Regula S. Auguftini Nomen. Conjugem Wittigo-
gus habuit Comitiffam de Helffenltein, & ut habet vetus fcheda, Ville ac Pren-
ziz Vallis Dominam. Incerrum mihi eft, quonam ex Patre fit genita; i tamen
ex circumftantiis temporum prudenti conjeéture locus fir, Patrem habuiffe omi-
nor Ludovicum Helffenfteinium , qui an. 1182, Adelbergenfi Monafterii Ordinis
Premonftraten(is fundationi aderar & teftis , fubfcripfit. Hic Friderici BarbarofTe
Afiam ingentibus V itoriis ac retribili Germanice fortitudinis fama impletis, Ca-
ftrafecutus vidic S, Georgium Chriflianis armis oppitulantem , cum Fridericus tan~
tum fexcentis cum equitibus quadraginta millia barbarorum in figam verteret,
Videantur Sulgeri Annales Zwifaltenfesad annum 1190, E{
Bertha , cognito Wittigogi Cenfilio, non libenter tantum confenfit, fed piis
infuper hortatibus Conjugem permovit, uttandem conceptum animi fui decre«
tum executioni daret. Quousque vite fuz annos perduxerit piillimus Fundator ,
definire non aufimycertum eft Illum adhuc vixiffe anno 1189. hoc enim annoadhue
incomitatu Friderici BarbarofTe filii fuit, ac fubferipfit Diplomati , quo predictus
Sueyiz Dux confirmavit fundationem prefati Adelbeckenfis Ceenobii , quz ata
funt in Lorch five Laureacenfi Ccenobio anno citato anno 1215, Sibotto frater
Wittigogi jam Advocati wengenfis prrogativa fuit potitus, evidensergo eft, Fun-
datorem noftrum hunc annum vivendo non attigiffe. Quem diem extremum pi-
entilimz Fundatrici fata deftinarint , ignoramus pariter, Ex cit. loc dilcimus ,
ambos guietem ac tumulum honorificentiflimum habuiffe in Ecclefia noftri Monafte-
rii adhuc fitis in monte. Extat utriusque effigies in pi¢to Wengenfium Prapofite=
rum Cathalogo, Illisque a recentiori manu fubfcripti funt fequentes verficulis